
C O P I A

Determinazione n. 239
del 05/10/2020

COMUNE DI VERGATO

Area3 - Lavori Pubblici, Manutenzione

Provincia di  BOLOGNA

OGGETTO: ELENCO DI PROFESSIONISTI AI FINI DELL'AFFIDAMENTO 
DA PARTE DELL'UNITÀ OPERATIVA "LAVORI PUBBLICI E 
MANUTENZIONI" DI INCARICHI ATTINENTI I SERVIZI DI 
ARCHITETTURA E INGEGNERIA, E ALTRI SERVIZI TECNICI, DI 
IMPORTO INFERIORE A EURO 100.000,00 (CENTOMILA/00) AL NETTO DI 
ONERI DI LEGGE. AVVISO PUBBLICO. TERMINA PRESENTAZIONE 
ISTANZE. PROROGA.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
ai sensi dell'art. 147 bis, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE DI UNITÀ OPERATIVA
FACCIORUSSO GIOVANNI



DETERMINAZIONE - AREA3 - NR. 239 RESPONSABILE: Facciorusso Giovanni 

 

OGGETTO: 
ELENCO DI PROFESSIONISTI AI FINI DELL'AFFIDAMENTO DA PARTE DELL'UNITÀ OPERATIVA "LAVORI 

PUBBLICI E MANUTENZIONI" DI INCARICHI ATTINENTI I SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA, E ALTRI 
SERVIZI TECNICI, DI IMPORTO INFERIORE A EURO 100.000,00 (CENTOMILA/00) AL NETTO DI ONERI DI 

LEGGE. AVVISO PUBBLICO. TERMINA PRESENTAZIONE ISTANZE. PROROGA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista 

− la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 29.10.2019, di immediata eseguibilità, avente ad 

oggetto l'approvazione in via definitiva del Documento Unico di Programmazione (DUP) per gli anni 2020 

- 2022; 

− la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 08.06.2020, di immediata eseguibilità, avente ad 

oggetto l'approvazione dell’aggiornamento definitivo del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

per gli anni 2020 - 2022; 

− la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 08.06.2020, di immediata eseguibilità, avente ad 

oggetto l'approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022; 

 

Richiamato: 

− il Provvedimento Sindacale n. 01/2020 Area delle Posizioni Organizzative - Nomina  Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10 e art. 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” ed ai sensi delle disposizioni CCNL 

2016-2018 art.13 comma 3 ed art. 14 comma 1, con scadenza 31.12.2020; 

− il Provvedimento Sindacale n. 05.2020 del 31.01.2020, avente ad oggetto “Servizio Intercomunale di 

Polizia Municipale dell'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese tra i Comuni di Castel d'Aiano, 

Marzabotto Monzuno e Vergato. Provvedimenti”; 

− il Provvedimento Sindacale n. 07.2020 del 12.02.2020, avente ad oggetto “Riaccertamento dei residui in 

capo all’U.O. Sanità e Servizi sociali. Provvedimenti”; 

− il Provvedimento Sindacale n. 09.2020 del 04.03.2020, avente ad oggetto “Area delle Posizioni 

Organizzative – artt. 50 co. 10 t.u. e 109 co. 2 t.u. enti locali – conferimento incarichi art. 13 e ss CCNL 

Comparto Funzioni locali del 21.05.2018. Sostituzione Responsabile U.O. “Servizi Demografici ed 

Elettorale” e “Ufficio Relazioni con il Pubblico” e “Sanità” per collocamento a riposo precedente 

Responsabile.”; 

− il Provvedimento Sindacale n. 10.2020 del 16.03.2020, avente ad oggetto: “Area delle Posizioni 

Organizzative – artt. 50 co. 10 t.u. e 109 co. 2 t.u. enti locali – conferimento incarichi art. 13 e ss CCNL 

Comparto Funzioni locali del 21.05.2018. Sostituzione Responsabile delle U.O. “Acquisti e Patrimonio”, 

“Economato” e “Biblioteca”; 

 
Richiamata inoltre la Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 15.06.2020 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG), con la quale, in attesa della definizione del nuovo Piano Dettagliato degli 

Obiettivi 2020, si è provveduto all’assegnazione delle dotazioni finanziarie necessarie al perseguimento 

dell’attività ordinaria e delle finalità individuate nei nuovi strumenti di programmazione approvati (DUP e 

bilancio previsionale); 

 
Premesso che, con Determinazione del Responsabile dell’Unità Operativa “Lavori pubblici e 

Manutenzioni” n. 175 del 24.08.2020, è stato approvato e indetto l’Avviso pubblico avente ad oggetto 

“Elenco di professionisti ai fini dell’affidamento da parte dell’Unità Operativa “Lavori pubblici e 

Manutenzioni” di incarichi attinenti i servizi di architettura e ingegneria, e altri servizi tecnici, di importo 

inferiore a euro 100.000,00 (centomila/00) al netto di oneri di legge”; 

 



DETERMINAZIONE - AREA3 - NR. 239 RESPONSABILE: Facciorusso Giovanni 

 

 Rilevato che il predetto Avviso pubblico ha previsto quale termine per la presentazione delle istanze di 

partecipazione n. 45 (quarantacinque) giorni dalla data della sua pubblicazione ovvero entro le ore 

24.00 del giorno Giovedì 08 Ottobre 2020; 

 

 Considerato che, al fine di garantire la maggior partecipazione possibile all’Avviso pubblico in oggetto, è 

opportuno valutare una proroga di ulteriori n. 15 (quindici) giorni del termine fissato per la presentazione 

delle istanze di partecipazione; 

 

 Ritenuto pertanto di procedere alla proroga di ulteriori n. 15 (quindici) giorni del termine fissato per la 

presentazione delle istanze di partecipazione all’Avviso pubblico avente ad oggetto “Elenco di professionisti 

ai fini dell’affidamento da parte dell’Unità Operativa “Lavori pubblici e Manutenzioni” di incarichi attinenti i 

servizi di architettura e ingegneria, e altri servizi tecnici, di importo inferiore a euro 100.000,00 

(centomila/00) al netto di oneri di legge”; 

 

Visto: 

− il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

− il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

− le Linee Guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 1 “Indirizzi generali sull’affidamento dei 

servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”; 

− le Linee Guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 4 “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

− lo “Statuto del Comune di Vergato”; 

 

DETERMINA 
 

1. di prorogare di ulteriori n. 15 (quindici) giorni del termine fissato per la presentazione delle istanze di 

partecipazione all’Avviso pubblico avente ad oggetto “Elenco di professionisti ai fini dell’affidamento da 

parte dell’Unità Operativa “Lavori pubblici e Manutenzioni” di incarichi attinenti i servizi di architettura e 

ingegneria, e altri servizi tecnici, di importo inferiore a euro 100.000,00 (centomila/00) al netto di oneri 

di legge”; 

 

2. di stabilire pertanto che il nuovo termine per la presentazione delle istanze di partecipazione all’Avviso 

pubblico avente ad oggetto “Elenco di professionisti ai fini dell’affidamento da parte dell’Unità Operativa 

“Lavori pubblici e Manutenzioni” di incarichi attinenti i servizi di architettura e ingegneria, e altri servizi 

tecnici, di importo inferiore a euro 100.000,00 (centomila/00) al netto di oneri di legge” è fissato per le 

ore 24.00 del giorno Venerdì 23 Ottobre 2020; 

 

3. di stabilire inoltre che rimane invariato il contenuto dell’Avviso pubblico avente ad oggetto “Elenco di 

professionisti ai fini dell’affidamento da parte dell’Unità Operativa “Lavori pubblici e Manutenzioni” di 

incarichi attinenti i servizi di architettura e ingegneria, e altri servizi tecnici, di importo inferiore a euro 

100.000,00 (centomila/00) al netto di oneri di legge” nonché della documentazione allegata; 

 

4. di dare atto che: 

− il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è l’Arch. Facciorusso Giovanni; 

− la presente Determinazione sarà pubblicata con le stesse modalità dell’Avviso pubblico in oggetto di 

cui ne costituirà parte integrante e sostanziale;  

− la presente Determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio online del Comune di Vergato per n. 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

 



DETERMINAZIONE - AREA3 - NR. 239 RESPONSABILE: Facciorusso Giovanni 

 

 
 

  Il Responsabile dell’Unità Operativa 
Arch. Facciorusso Giovanni 

 


